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رخداد نگاه

شرق: آواربرداری از ویرانه پلاسکو تمام شده است. 
آتش نشان ها محل را ترک کرده اند اما زندگی به این 
زمین که زمانی ۱۷طبقه بود و  میلیاردها سرمایه در 
آن جای گرفته بود، برنگشته است. هنوز شوک ناشی 
از فروریختن یکی از مهم ترین ساختمان های تجاری 
پایتخت از خیابان جمهوری نرفته است. در یک قرار 
نانوشته مسئولان شهری هم با شهروندان در این شوک 
همراه هستند. انگار که بخواهند روی زخمی عمیق 
و جان خراش را بپوشانند، سعی کرده اند با گونی های 
پلاستیکی آبی رنگ زخم پلاسکو را از انظار بپوشانند. 
چهارراه استانبول که به شنیدن صدای دلار، دلار 
دست فروشان عادت کرده  بود، حوصله هیچ کس را 
ندارد. چهارراه استانبول هنوز ماتم زده است و زمان در 
۷:۳۰ صبح ۲۹ دی ماه برای این منطقه ایستاده است. 
آتش نشانان، امدادگران، نیروهای انتظامی، کارکنان 
پزشکی قانونی، رئیس دادسرای جنایی تهران و 
کارمندان شهرداری و بسیاری از افراد و نهادهایی که 
درگیر رسیدگی به آن بودند، محدوده را ترک کرده اند 
تا منطقه ورود ممنوع به شرایط عادی بازگردد. اما 
این شرایط عادی تحمیل شده به خیابان جمهوری 
نتوانسته انجماد ناشی از این شوک را کم کند، رسیدگی 
به این فاجعه همچنان ادامه دارد و هر کدام از 
مسئولان در دفتر کار خود رسیدگی به پرونده های 
تشکیل شده را آغاز کرده اند، اما در این بین مواردی بود 

که دور از چشم ماند. 
نخاله های گران قیمت

یکی از این موارد کامیون های حمل نخاله های 
پلاسکو بود، کامیون هایی که نخاله های آغشته به 
خون و جان عزیزی را حمل می کردند. نخاله هایی که 
خودشان نمی دانستند چقدر گران قیمت و ارزشمند 

هستند. 
مشاهدات خبرنگار ما حاکی از آن است که پس 
از خارج شدن برخی رانندگان کامیون ها از مسیری که 
برای رسیدن به محل تخلیه نخاله ها در نظر گرفته 
شده بود، با هر کامیون یک مأمور انضباط شهری 
یا شهربان که در رفع سد معبر نیز از آنها استفاده 
می شود، همراه می شد و در محل تخلیه نیز چهار، 
پنج نفر از دادستانی تهران حضور داشتند و بر انجام 
کار نظارت می کردند. در محل تخلیه نخاله نیز دو 
قسمت در نظر گرفته شده بود؛ یک قسمت محل 
تخلیه آهن  آلات بود و قسمت دیگر محل تخلیه نخاله 

ساختمانی مانند آجر و سیمان. قسمتی که محل 
تخلیه آهن آلات بود به شدت تحت  نظارت و کنترل 
نیروی انتظامی بود و در مجموع حدود ۱۰ دوربین آن 
محدوده را تحت کنترل و نظارت داشتند. گفته  می شود 
آهن آلات به کاررفته در ساختمان پلاسکو بلژیکی بوده 
و در صنعت ریل سازی مصرف دارد؛ به همین دلیل 
جزء آهن آلات سنگین و  گران قیمت محسوب می شود. 

آتش نشان هایی که در عمق ساختمان بودند
 جان دادند

آتش نشانان هم حرف های زیادی داشتند، هرچند در 
گزارش های قبلی چاپ شده در روزنامه «شرق» تلاش 
شد گفته های برخی از آنها درباره حادثه بازتاب داده 
شود اما انگار اندوه از دست دادن همکاران و حجم 
استرسی که حادثه به آنها وارد کرده است، به این 
زودی از بین نخواهد رفت. یکی از آتش نشان ها 
می گوید اگر آتش نشانان کشته شده در عمق ساختمان 

نبودند، در جهنم پلاسکو نمی سوختند. 

 گفته می شود تعدادی از آتش نشانان پس از  �
ریزش از زیر آوار بیرون آمدند، شما چنین چیزی 

را دیدید؟
دوستانی که ساعات اولیه از زیر آوار درآمدند، 
کسانی بودند که در جایی قرار گرفته بودند که تقریبا 
به حاشیه یا به بیرون از ساختمان پرتاب شده بودند و 
جایی بودند که دسترسی به آنها ساده تر بود ولی بقیه 
آتش نشانان در عمق ساختمان بودند و به همین دلیل 

خارج کردن آنها تا روز آخر طول کشید. 
اینکه گفته می شود تعداد کشته ها ممکن است  �

بیشتر از آماری باشد که اعلام شده، به چه دلیل 
است؟ این در حالی است که گفته می شود تعدادی 

از آتش نشان ها بعد از ریزش بیرون آمدند.
اخباری که می گوید تعدادی از آتش نشان ها بعد از 
ریزش بیرون آمدند هم درست است و هم نادرست، 
چون سه ریزش داشتیم؛ آوار اول،  آوار دوم و آوار 
سوم که در  آن ساختمان کامل فروریخت. در آوار اول 
و دوم بخشی از ساختمان ریخت، در آوار اول یک 
طبقه و پلکان ها ریخت و یک سری از بچه ها هم زیر 
آوار می مانند و در آوار دوم بچه ها شروع می کنند به 
خارج شدن از ساختمان و از نما پایین می آیند، خیلی 
از فیلم ها هم هست که نشان می دهد تعداد زیادی از 
آتش نشانان از نمای ساختمان پایین می آیند اما اینکه 

تعداد آتش نشا ن ها بیشتر باشد، صددرصد اشتباه و 
دروغ است چون ما فهرست داریم و همه چیز منظم 
است و حساب و کتاب دارد و این  گونه نیست. هر 
ایستگاهی تعداد نفراتش را می داند؛ به هیچ عنوان 
تعداد بیشتر شهدای آتش نشانی صحت ندارد و تعداد 
مردم عادی هم صحت ندارد، آمار واقعی همین است 
و خیلی مسائل حل نشده بود. بی اعتمادی باعث این 
شایعه سازی ها می شود، هر جنازه ای که کشف شده را 
بیرون آورده ایم. به هر حال مردم عادی آمار ندارند اما 

ما می دانیم که آنجا چه می کنیم. 
 اما شهردار تهران به عنوان رئیس ستاد  �

بحران تهران در مصاحبه های اولیه خود تعداد 
آتش نشانان زیرآوارمانده را بین ۲۰ تا ۲۵ نفر اعلام 

کرد. 
آقای قالیباف یا هر مسئولی که در ۴۸ ساعت اول 
مصاحبه کرده است، آمار دقیق و صحیحی نداشته 
است، دسترسی به آمار وجود دارد اما سازمان در 
لحظات اولیه دچار شوک شده بود و همکارانشان را از 
دست داده بودند و آمار نمی توانسته صحیح و دقیق 
باشد. اما زمانی که دقیق بررسی شد و فهرست ها 
آمد و از فرماندهان استعلام شد و تمام مستندات 
را گذاشتند کنار هم، قطعا بدانید که تعداد بیشتر 
از این نیست و نمی تواند باشد؛ چون تمام کارکنان 
آتش نشانی  شناسنامه کاری دارند و روزی که در 
شیفت کاری خود به حریق اعزام می شوند، در روز 
به ۱۰ مکان آمار می دهیم و ثبت می شود که چه 
کسانی در ایستگاه هستند و حتی افرادی که داخل 
حریق و ساختمان می روند، به وسیله افسر کنترل پنل 
چک می شوند و افسری که نیروها را کنترل می کند، 
می داند چه تعدادی داخل مانده اند. تمام این مسائل 
وجود دارد اما ملکی تنها سخنگویی بوده است که 
به حرف های او می توان استناد کرد و طبق استاندارد 
فرماندهی حوادث فقط یک نفر می تواند آمار بدهد. 
بقیه آمارهایی که داده  می شود، آمارهای درستی 
نیست. راجع به مردم عادی هم اصلا نمی توان نظر 
دقیق داد؛ چون ممکن است افرادی به ساختمان های 
مجاور پرت شده باشند که البته جست وجوهایی در 
این زمینه انجام شده است و اینکه چه تعدادی کشته 
شده اند؛ این هم مشخص است. یک سری مسائل در 
شبکه های اجتماعی منتشر می شود که نباید زیاد به آن 
توجه کرد؛ چون کل آوار برداشته شده و اگر قرار بود 

چیزی باشد، بچه های ما پیدا می کردند. 
سپکا

در کنار آتش نشان ها که ۱۰روزی بود بدون خستگی 
و در عین ناامیدی به آتش  و آوار زده بودند، سگ ها 
هم به یاری انسان ها آمده بودند تا ردی از قهرمانان 

پلاسکو پیدا کنند. 
سه قلاده سگ پلیس در عملیات جست وجو و 
ردیابی در ساختمان پلاسکو حضور داشتند. رضایی پور 
یکی از مربیان تیم سپکا (سگ های پلیس کارآزموده) 
در روزهای پایانی حادثه ضمن گفت وگو با خبرنگار ما 
با بیان اینکه از ابتدای حادثه سه قلاده سگ پلیس به 
محل حادثه فراخوانده شده اند، می گوید: پلیس مبارزه 
با مواد مخدر ناجا سه قلاده سگ آزموده دارد که در 
این مدت در اختیار ستاد بحران بودند و جسدیابی 
کردند. این سگ ها در چند مورد آموزش داده شده اند 

که جسدیابی و زنده یابی نیز یکی از این موارد است. 
این سگ ها پس از شناسایی فرد محبوس، واکنش 
نشان می دهند، اگر پارس کنند، فرد محبوس شده زنده 
است و اگر چنگال های خود را به زمین بکشند، یعنی 

جسدی پیدا کرده اند. 
رضایی پور با بیان اینکه تقریبا در پیداشدن اجساد 
اکثر آتش نشانان این سگ ها نقش مؤثری داشتند، 
درباره اینکه گفته می شود این سگ ها به کفش 
مخصوصی نیاز دارند اما این وسیله در اختیار آنها 
نیست، می گوید: اصلا چنین چیزی وجود ندارد و در 
صورتی که چیزی به پای آنها پوشانده شود، توانایی و 
کارآیی آنها دچار اخلال می شود، اما ما مراقب بودیم 
تا صدمه ای به آنها وارد نشود. اما به خاطر داغ بودن 
آوار پای یکی از سه سگ دچار سوختگی خفیفی شد 
که صبح روز بعد دامپزشک او را معاینه کرد و کارهای 

درمانی لازم روی پای این سگ انجام شده است. 
این مربی سپکا درباره این شایعه که به دلیل 
گردوخاک و سوختگی سگ ها نمی توانند فعالیت 
مناسبی داشته باشند، می گوید: می بینید که در این 
چند روز سگ ها امتحان خود را پس داده اند و به 
غیر از آن چهار جسدی که پس از حفر تونل پیدا 
شد، مابقی جسدها به وسیله سگ های پلیس پیدا 
شدند، که البته در آن مورد نیز قرار بود ما با سگ ها 
به داخل تونل برویم اما قبل از آن از دوربین استفاده 
شد و اجساد دیده شدند که دیگر ضرورتی نداشت ما 

وارد عمل شویم. 

شرق: مرد خشکبارفروش که از سوي اعضای یک 
خانواده ربوده شده بود، در عملیات پلیسی آزاد شد. 
به گزارش خبرنگار ما، زنی روز سه شنبه هفته 
گذشته، به اداره یازدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
مراجعه و عنوان کرد همسرش به  نام سیاوش 

(۲۸ ساله) از سه روز قبل ربوده شده است. 
همسر سیاوش در اظهاراتش به کارآگاهان گفت:  
«شوهرم در زمینه خرید و فروش خشکبار فعالیت 
دارد و از سه روز قبل از سوي افرادی به نام های 
هدایت، هوشنگ و امیر، به دلیل اختلاف مالی، ربوده 

شده و درحال حاضر تلفن همراه او خاموش است 
و آدم ربایان در تماس های مکرر تلفنی، برای آزادی 
همسرم درخواست واریز ۷۰ میلیون تومان وجه 
نقد کرده اند».  کارآگاهان با شناسایی محل سکونت 
هدایت، هوشنگ و امیر در مناطق عبدل آباد، شادآباد 
و یافت آباد، به محل سکونت این افراد رفتند و اطلاع 
پیدا کردند آنها هم زمان با ربودن سیاوش، به منازل 
خود نرفته اند. همچنین مشخص شد این سه نفر از 

اعضای یک خانواده (پدر و دو فرزند) هستند. 
کارآگاهان ضمن ارائه مشاوره به اعضای خانواده 

ربایندگان، عواقب قانونی ناشی از حبس غیرقانونی 
افراد را نیز به خانواده هاي آنها اعلام و از آنها 
برای همکاری با پلیس دعوت کردند.  کارآگاهان 
با پیگیری های انجام شده، موفق به شناسایی محل 
نگهداری سیاوش در منطقه یافت آباد شده و با 
اطمینان از حضور فرد ربوده شده و ربایندگان در 
محل، روز پنجشنبه به این محل اعزام و در ساعت 
۱۸، ضمن رهایی فرد ربوده شده، موفق به دستگیری 
هر سه متهم پرونده شدند.  سیاوش، پس از رهایی 
در اظهاراتش به کارآگاهان گفت:  «روز دوم بهمن در 

خیابان طالقانی فاز یک شهر اندیشه، در حال تردد 
بودم که این افراد پس از پیاده شدنم از ماشین، مرا 
سوار خودرو کردند و بلافاصله همه اموال، مدارک و 
تلفن همراهم را گرفته و پس از طی مسافتی، مرا به 
این محل آوردند و نگهداری کردند». سرهنگ کارآگاه 
حمید مکرم، معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس 
آگاهی تهران بزرگ، با تأیید این خبر گفت: «هر سه 
متهم، به آدم ربایی اعتراف کردند و براساس دستور 
بازپرس شعبه نهم دادسرای ناحیه ۲۷ تهران، با قرار 

قانونی روانه زندان شدند».

پلاسکو؛ روایتي دیگر

دستگیری ۸ مدعی نفوذ 
در دستگاه قضا

میزان: دادستان اردبیل از دستگیری هشت مدعی  �
نفوذ در دستگاه قضائی خبر داد و گفت: در این زمینه 
دو وکیل دادگستری که یکی از آنها عضو کانون وکلا 
و دیگری عضو مرکز مشاوران قوه قضائیه بودند و 
همچنین شش فرد عادی روانه زندان شدند.  ناصر 
عتباتی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان اردبیل، 
با تأکید بر برخورد قاطع با افرادی که با سوءاستفاده 
از عناوین مختلف موجب بدنامی دستگاه قضائی 
می شوند، اظهار کرد: متأسفانه اشخاصی بدون اطلاع 
دست اندرکاران امر قضا، در ارتباط با برخی پرونده ها 
اقداماتی را انجام داده و ادعاهایی را مطرح می کنند 
که به هیچ عنوان مرتبط با قوه قضائیه نبوده است.  
وی در زمینه برخورد قاطع با این قبیل افراد سودجو، 
از دستگیری چندین مدعی نفوذ در دستگاه  قضائی 
خبر داد و گفت: حسب دستورات ریاست کل محترم 
دادگستری استان اردبیل، دادستان مرکز و حفاظت و 
اطلاعات دادگستری استان رأسا به این موضوع ورود 
کردند. عتباتی ادامه داد: این افراد ادعای نفوذ نزد 
مقامات قضائی داشتند و  مدعی بودند که در قبال 
پرداخت مبالغی کار مردم را راه می اندازند که نسبت 
به شناسایی آنها اقدام شد و در این راستا دو وکیل 
دادگستری که یکی از آنها عضو کانون وکلا و دیگری 
عضو مرکز مشاوران قوه قضائیه بودند و شش فرد 

عادی  دستگیر و روانه زندان شدند. 

انهدام ۴ باند سرقت منزل و خودرو 
با بیش از ۹۰ سرقت در قم

پلیس:  فرمانده انتظامی استان قم از انهدام چهار  �
باند سرقت منزل و خودرو با بیش از ۹۰ فقره سرقت 
در قم خبر داد. سردار «کاظم مجتبایی» اظهار کرد: از 
این چهار باند، دو باند در امر سرقت منزل فعال بودند 
که تاکنون به ۴۵ فقره سرقت منزل اعتراف کرده اند. 
وی گفت: اگرچه رصد اطلاعاتی و امکانات پلیسی 
ما حاکی از آمار بالاتر سرقت این باندهاست، اما با 
جدیت به دنبال کشف آنها هستیم. فرمانده انتظامی 
استان قم افزود: باند سوم که متشکل از سه نفر بود، 
در امر سرقت خودرو فعالیت داشته که تاکنون به 
بیش از ۲۰ فقره سرقت خودرو اعتراف کرده اند. 
وی بیان کرد: باند چهارم نیز در زمینه سرقت تحت 
پوشش فعالیت داشته که تاکنون به بیش از ۴۵ فقره 
سرقت از زائران و افراد غیربومی اعتراف کرده اند. 
سردار مجتبایی تعداد کل متهمان دستگیرشده را ۱۸ 
نفر بیان کرد. فرمانده انتظامی استان قم با بیان اینکه 
اکثر افراد دستگیرشده غیربومی هستند، اضافه کرد: 
آنها در بیش از هفت استان فعالیت مجرمانه داشته 
که برخی نیز از اتباع بیگانه بوده و در سطح استان قم 

اقدام به سرقت می کردند. 

عدم صدور معافیت پزشکی 
انگیزه قتل پزشک دزفولی

میزان:  پورسلیمی گفت: قاتل پزشک دزفولی در  �
شوشتر در اعترافات تکان دهنده ای انگیزه اصلی قتل 
را صادرنشدن معافیت پزشکی از سوی این پزشک 
عنوان کرد. عیسی پورسلیمی، دادستان عمومی و 
انقلاب شهرستان شوشتر، اظهار کرد: قاتل پزشک 
دزفولی در شوشتر در اعترافات تکان دهنده ای انگیزه 
اصلی قتل را صادرنشدن معافیت پزشکی عنوان کرد. 
وی گفت: مرحوم دکتر مسعود قدرتی، پزشک عمومی 
شوشتر، هم زمان در بهداری شرکت کارون و به عنوان 
پزشک معتمد در اداره نظام وظیفه نیروی انتظامی 
این شهرستان فعالیت داشت و عضو کمیسیون بدوی 
معافیت پزشکی اداره نظام وظیفه منطقه نظامی 
شوشتر بود که معافیت های پزشکی را صادر می کرد. 
پورسلیمی افزود: متهم در اعترافاتش عنوان کرد که از 
این دکتر درخواست صدور معافیت پزشکی می کند که 
پس از مخالفت های وی تصمیم به قتلش می گیرد. 
دادستان شوشتر اضافه کرد: متهم با قرار بازداشت 
موقت راهی زندان شده است و تحقیقات تکمیلی از 
متهم از سوی بازپرس، مرجع انتظامی و پلیس آگاهی 
ادامه دارد. به گفته دادستان شوشتر، کسی که اسلحه 
را در اختیار متهم قرار داده نیز دستگیر و با قرار قانونی 
در بازداشت به سر می برد. دادستان شوشتر اضافه کرد: 
تا پایان هفته، آلت قتاله به بازپرس این پرونده تحویل 
داده می شود. مسعود قدرتی، پزشک عمومی شوشتر 
که هم زمان در بهداری شرکت کارون و به عنوان 
پزشک معتمد در اداره نظام وظیفه نیروی انتظامی 
این شهرستان فعالیت داشت، صبح روز یکشنبه، ۱۲ 
دی ماه هنگام مراجعه به محل کار خود، مقابل منزل 

خود مورد اصابت گلوله قرار گرفت. 

تصادف اتوبوس ها و کامیون کشِنده 
۴ مجروح برجای گذاشت

پلیس: در اثر وقوع یک تصادف جاده ای بین دو  �
دستگاه اتوبوس مسافربری و یک کامیون در محور 
«نطنز-کاشان» چهار سرنشین یکی از اتوبوس ها 
مجروح و به بیمارستان منتقل شدند. سرهنگ 
«جهانگیر کریمی»، معاون اجتماعی پلیس اصفهان، 
گفت: مأموران پلیس راه «نطنز- بادرود» ساعت سه 
بامداد امروز از برخورد یک دستگاه اتوبوس مسافربری 
اسکانیا با یک اتوبوس اسکانیای دیگر و برخورد 
اتوبوس دوم با یک کامیون کشنده در محور «نطنز-
کاشان» باخبر و بلافاصله به محل اعزام شدند. در اثر 
این حادثه، چهار نفر از مسافران یکی از اتوبوس ها 

مجروح و به بیمارستان منتقل شدند. 

کودکان  قربانیان اصلی 
طلاق والدین

در تعریف طلاق گفته شده است طلاق به  �
جدایی میان زن و مرد اطلاق می شود؛ موضوعی 
که به دنبال خود تبعات فردی و اجتماعی بسیاری 
را به دنبال دارد. طلاق هرچند در اسلام حلال 
شمرده شده، ولی از آن به عنوان مغضوب ترین 
حلال خداوند، نام برده شده است؛ تا بدانجا که نبی 
مکرم اسلام(ص) دراین باره، می فرمایند: منفورترین 
حلال در پیشگاه خداوند، طلاق است و همچنین 
فرموده اند: «زن بگیرید و طلاق ندهید، زیرا خداوند 
مردانی را که مکرر زن بگیرند و زنانی را که مکرر 
شوهر کنند دوست ندارد» و اینکه «خداوند متعال 
طلاق را دشمن می دارد» و «زشت ترین کار حلال 
نزد خداوند، طلاق است» و فرموده اند: «ازدواج 
کنید و طلاق ندهید؛ زیرا عرش از وقوع طلاق 
می لرزد» و نیز فرموده اند: «بدترین حلال نزد 
خداوند طلاق است».امام صادق درباره طلاق 
فرموده اند: «از چیزهایی که خداوند - عزوجل - 
حلال فرموده هیچ چیز نزد او منفورتر از طلاق 
نیست، خداوند مردی را که زیاد زن طلاق می دهد 
و هر زمان زنی را تجربه می کند، دشمن می دارد». 
و نیز فرموده اند:  «بدترین خانه نزد خداوند، خانه ای 
است که به واسطه طلاق از هم پاشیده می شود».
اسلام برای آرامش و آزادی انسان ها اهمیت 
ویژه ای قائل است و با وجود زشتی و منفوریت 
طلاق در این دین، این حق برای زوجین محترم 
شمرده شده است تا از این طریق از مشکلات 
لاینحل و تحمل ناپذیر بعضی از زندگی ها خود 
را رها کنند هرچند توصیه مؤکد اسلام به حفظ 
حریم و حرمت خانواده و خودداری از متارکه و 
طلاق است و آن را به عنوان آخرین چاره و راهکار 
عنوان کرده است. طلاق به زعم خود می تواند 
آسیب های فراوانی را به دنبال داشته باشد که 
به عنوان نمونه می توان به فرزندان طلاق اشاره 
کرد که طلاق اثرات منفی بسیاری را متوجه آنان 
می کند؛ اثراتی همچون افسردگی، سرخوردگی، 
اعتیاد و... که این اثرات منفی در کودکان می تواند 
به صورت گوشه گیری، فرار از خانه، ایجاد رابطه با 
گروه های ناسالم و... بروز کند. خانواده در حقیقت 
اولین مأمن و پناهگاه هر انسانی به شمار می رود 
که می تواند در آینده زندگی آنان نقش تعیین کننده 
و ویژه ای داشته باشد؛ چراکه خانواده مهم ترین و 
اساسی ترین نهادهای مدنی است که وجود هرگونه 
خلل و آسیبی در آن می تواند تأثیرات مخربی را 
در روحیه و آینده فرزندان به دنبال داشته و زمینه 
انحراف آنان را از قوانین و مقررات اجتماعی به 
همراه داشته باشد. طلاق موجب ازهم گسیختگی 
خانواده ها می شود، چراکه فرزندان به حضور و 
وجود پدر و مادر هر دو احتیاج دارند و در صورت 
حضور نداشتن هر یک از آنها در خانه و حریم 
خانواده، یک خلأ بزرگ عاطفی برای آنها ایجاد 
می شود که در بسیاری از موارد جبران ناپذیر و 
غیرقابل ترمیم است. از دیگر مشکلات و مصائب 
طلاق این است فرزندی که تا قبل از طلاق، خانواده 
را تکیه گاه خود فرض می کرده است حالا بعد از 
طلاق شاهد پاشیده شدن آن تکیه گاه و در نتیجه 

یأس و ناامیدی او می شود. 
همیشه فقط یک مشکل و مسئله خاص در 
طلاق مورد نظر نیست، بلکه همواره زوج ها 
دلایل مختلفی را برای طلاق خود بیان می کنند؛ 
دلایلی همچون نداشتن تفاهم، اختلاف طبقاتی، 
و  پرخاشگری  اعتیاد،  تحصیلی،  تفاوت های 
تندخویی، فقر و بی کاری، شبکه های اجتماعی و... 

که قابل بررسی و کنکاش هستند. 
آثار طلاق بر فرزندان

تحقیقات نشان می دهد طلاق در خانواده هایی 
که یکی از والدین وجود ندارند رشد کودک در 
جنبه های مختلف اجتماعی، عاطفی و حتی عقلی 
هم با مشکل مواجه خواهد شد و اگر این جدایی و 
طلاق در سال های اول زندگی فرزندان انجام گیرد، 
تأثیرات نامطلوب آن بیشتر و عمیق تر از مرگ یکی 

از والدین خواهد بود. 
تأثیرات طلاق بر کودکان 

معمولا بسیاری از کودکان پس از جدایی 
والدینشان از لحاظ تغذیه ای دچار مشکل 
می شوند، بازی هایشان حکایت از افسردگی آنان 
دارد و همچنین برخی از آنان دچار کابوس و 
شب ادراری شده و همواره احساس گناه می کنند و 
از طرفی کمتر لبخند می زنند و بیشتر گریه می کنند. 

تأثیر طلاق بر نوجوانان
این اتفاق ناگوار (طلاق) خصوصیات حساس 
دوران بلوغ را شدت می بخشد و می تواند موجب 
بروز تمایلات افراطی در این مرحله از رشد شود 
و موجب پررنگ شدن احساس رنج و منفی بافی، 
مقاومت، عدم ایجاد رابطه با سایر افراد به ویژه 
افراد خانواده شود؛ چراکه فقدان هر کدام از والدین 
مشکلات خاص خود را به همراه دارد. برای مثال، 
نبود پدر می تواند موجب کاهش مدیریت در خانه 
و نبود مادر موجب کاهش فضای عاطفی خانواده 
شود. ازاین رو با وجود این گونه کمبودها فرزندان 
در بیرون از محیط خانه به دنبال جبران خلأهای 
عاطفی و روحی خود هستند که در مواردی هم 
به فرار از خانه، اعتیاد، کارتن خوابی، سرقت و... 

منجر می شود. 

شرق: خریدار یک قطعه زمین در منطقه پاسداران بعد از درگیری 
دوساله با فروشنده، او را به قتل رساند. به گزارش خبرنگار ما ساعت 
۱۳ روز دوم ماه جاری درگیری در یک مجتمع تجاری در محدوده 
میدان نوبنیاد به کلانتری قائم اعلام و با حضور مأموران در محل و 
انجام تحقیقات اولیه مشخص شد فردی به نام «حسین. ع» (۶۵ ساله) 
به عنوان فروشنده یک قطعه زمین در منطقه پاسداران از حدود دو 
سال پیش با شخصی به نام «رمضان. هـ» (۴۸ساله) به عنوان خریدار 
اختلاف مالی پیدا کرده و پس از گذشت دو سال از این موضوع و در 
زمان انتقال سند مالکیت زمین، با خریدار درگیر شده و نهایتا پیکر 
نیمه جانش درحالی که از ناحیه پشت سر دچار جراحت شدیدی شده 

بود، در پلکان مجتمع تجاری پیدا شده است. 
یک روز بعد از بیمارستان شهید چمران به کلانتری اعلام شد با 
وجود انجام تمامی اقدامات درمانی، «حسین» به علت شدت جراحت 
وارده فوت شده است. با اعلام خبر به قاضی کشیک ویژه قتل و تشکیل 
پرونده مقدماتی با موضوع «فوت مشکوک»، به دستور بازپرس شعبه 
ششم دادسرای ناحیه شش تهران، پرونده برای رسیدگی در اختیار اداره 

دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. 
کارآگاهان در اولین مرحله به تحقیق از «رمضان» پرداختند. 
«رمضان» در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: «حدود دو سال پیش 
زمینی به متراژ ۲۵۰ متر را از متوفی خریدم اما در این مدت او اقدامی 
برای انتقال اسناد به من انجام نداد و همین موضوع زمینه بروز اختلاف 
و درگیری میان ما شد. در نهایت پس از گذشت دو سال، او تصمیم به 

انتقال سند مالکیت زمین به من گرفت و به  همراه پسرشان به مجتمع 
تجاری... مراجعه کردند. قبل از رفتن به دفترخانه اسناد رسمی در طبقه 
سوم مجتمع، من با پسر متوفی در طبقه همکف درگیری پیدا کردم اما 
با وجود این به دفترخانه رفتم و منتظر متوفی ماندم؛ پس از گذشت 
دقایقی اطلاع پیدا کردم او در پلکان طبقه دوم بیهوش شده و گویا از 
ناحیه پشت سر نیز دچار جراحت شدیدی شده است». در شرایطی که 
رمضان منکر هرگونه دخالت در مرگ متوفی شده بود، اما وکیل متوفی 
با حضور در اداره دهم پلیس آگاهی عنوان کرد: «حسین در درگیری با 
رمضان و به وسیله او به قتل رسید. من در زمان درگیری قصد مداخله 
و میانجیگری داشتم اما حین درگیری، ناگهان متوفی روی زمین افتاد و 

از ناحیه پشت گردن دچار خونریزی شد. بلافاصله من به طبقه همکف 
رفتم و پسر حسین را مطلع کردم». با وجود اظهارات وکیل متوفی مبنی 
بر وقوع جنایت به وسیله رمضان، وی در اظهارات بعدی خود همچنان 
منکر هرگونه دخالت در مرگ مقتول شد. سپس کارآگاهان به مجتمع 
تجاری... مراجعه و در بررسی های میدانی اطلاع پیدا کردند دقیقا در 
طبقه ای که پیکر متوفی پیدا شد، یک دوربین مداربسته متعلق به یکی 
از واحدهای تجاری مجتمع نیز قرار دارد؛ بلافاصله تصاویر ضبط شده 
بازبینی و معلوم شد حسین به  همراه وکیل خود و «رمضان» در زمان 
پایین آمدن از مجتمع تجاری بودند که ناگهان مقتول و رمضان با یکدیگر 
درگیر شدند و در یک لحظه رمضان با چاقوی همراهش ضربه ای به 
پشت گردن مقتول وارد کرد که همین ضربه باعث مرگ و ارتکاب 
جنایت شد.  «رمضان» پس از روبه روشدن با تصاویر به دست آمده از 
لحظه جنایت چاره ای جز بیان واقعیت نداشت و صراحتا به ارتکاب 
جنایت اعتراف و عنوان کرد: «از شدت ترس به طبقه بالا بازگشتم؛ چاقو 
را داخل سطل آشغال انداختم و به داخل دفترخانه بازگشتم و وانمود 

کردم که منتظر آمدن متوفی هستم». 
سرهنگ کارآگاه حمید مکرم، معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس 
آگاهی تهران بزرگ، با اشاره به کشف آلت قتل در محل جنایت گفت: 
«با توجه به دلایل و مدارک به دست آمده، گواهی شاهد صحنه جنایت و 
نهایتا اعتراف صریح متهم، قرار بازداشت موقت از سوی بازپرس پرونده 
صادر شد و متهم برای انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار اداره دهم 

پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت».

اختلاف بر سر قطعه زمین؛ انگیزه ارتکاب جنایت

اختلاف مالى، انگیزه ارتکاب آدم ربایى
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کارشناس اداره آموزش همگانى


